Númerode?scale

03450/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefux; O xx. 15 3259 8300

“Endereço: Avenida (ônego Joao (limaco, 226 — Latuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:mauriciocoutoOcamaratatuisp.gov.br

MOÇÃO Nº. 376

Sr. Presidente  /
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, apósólvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSOS ão Senhores José Francisco Curitiba e Rinaldo
Teixeira coveiro e auxiliar no cemitério São João Batista.

JUSTIFICATIVA

“Coveiros”, função mais tradicional que se tem notícia, mas que apesar de

sua importância e necessidade, não é devidamente reconhecida pela

sociedade. José Francisco Curitiba e Rinaldo Teixeira trabalham no

Cemitério e exercom a profissão á bastante tempo, sempre com

comprometimento, “amor e responsabilidade, tem se superado no trabalho,

no apoio e conforto aos familiares, diante do cenário tão triste que a

pandemia da covid 19 tem causado em todo mundo, não dando aos

parentes o direito de despedir de seus entes queridos. Esses profissionais

merecem ser respeitados e valorizados pelo trabalho que exercem, estão

presentes em nossas vidas nas horas mais difíceis. O objetivo da

homenagem também é sensibilizara sociedade para a importância dessa

profissão, também é um ato de agradecimento a esses profissionais que

merecem ser respeitados e valorizados pelo trabalho que executam.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de junho de 2021PA K

Mauricio Couto enfer fia
Vereador f ;

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
| Data: 25/06/2021 Hora: 10:47

Moção Nº 76/2021

Autoria! MAUNICIO COUTO

Assunto: APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhores José «uí: Cidade Ternura — CapitaldaMúsica”
| Francisco Curitiba e Rinaldo Teixeira coveiro e auxiliar ]

no cemitério São João Batista